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Yttrande till länsrätten med anledning av 
överklagande av stadsdelsnämndens beslut  
om verksamhetsplan och budget 2007  
 
Förslag till beslut
Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
 
Ylva Tengblad   Mona Lindgren 
stadsdelsdirektör    avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Länsrätten har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning av att en  
enskild person överklagat nämndens beslut om verksamhetsplan och budget för  
2007. Klaganden anser att beslutet strider mot både socialtjänstlagen och lagen om 
stöd och service till vissa funktionshindrade och att beslutet inte heller är förenligt 
med kommunfullmäktiges och kommunstyrelsens föreskrifter.  
 
Stadsdelsförvaltningen anser att klaganden inte har någon grund för sitt överklagande. 
Det är emellertid svårt att veta i vilka avseenden överklagandet rör Norrmalms 
respektive Östermalms stadsdelsnämnd.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen.   
 
Bakgrund 
En enskild person har till länsrätten överklagat stadsdelsnämndens beslut den 25 
januari 2007 om att godkänna verksamhetsplan och budget för 2007. Klaganden anser  
att beslutet strider mot både socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade och att beslutet inte heller är förenligt med kommunfullmäktiges 
och kommunstyrelsens föreskrifter. Klaganden hemställer att länsrätten med stöd av 
kommunallagen upphäver beslutet.  
 
Länsrätten har med anledning av överklagandet begärt yttrande från stadsdels-
nämnden. Yttrandet ska vara länsrätten tillhanda senast den 20 april.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
De lagrum i socialtjänstlagen klaganden hänvisar till säger bl.a. att ”socialnämnden 
ska göra sig väl förtrogen med levnadsförhållandena i kommunen för människor med 
fysiska och psykiska funktionshinder”. Enligt förvaltningens uppfattning är stadsdels-
nämnden väl förtrogen med dessa förhållanden. Nämnden informeras kontinuerligt  
om situationen i stadsdelen och behovet av insatser för personer med funktions-
nedsättningar. Det finns också ett lokalt handikappråd där förvaltningen medverkar 
och där ett kontinuerligt utbyte av information och synpunkter sker. Rådet, som under 
2006 hade nio möten, fick redan i december månad ta del av förvaltningens förslag till 
verksamhetsplan och budget för 2007 med möjlighet att lämna synpunkter.  
 
Av de lagrum i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade som klaganden 
hänvisar till framgår bl.a. att kommunen ska verka för att insatser som tas upp i 
individuella planer ska samordnas och att det i kommunens uppdrag ingår att fort-
löpande följa upp vilka som omfattas av lagen och verka för att de får sina behov 
tillgodosedda. Förvaltningen kan inte se att nämndens beslut om verksamhetsplan på 
något sätt strider mot vad som åläggs kommunen enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade.  
 
Klaganden anser vidare att samverkan om utvecklingen av omsorgen om psykiskt 
funktionshindrade personer på Östermalm inte skett i enlighet med socialtjänstlagen 
och kommunfullmäktiges handikappolitiska program och att nämnden därför inte vet 
”vilka behov som måste tillgodoses”. Enligt klaganden har heller inte ”de skall-satser 
som finns i fullmäktiges beslut för funktionshindrade personer” beaktats i stadsdels-
nämndens budgetbeslut.    
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Norrmalms stadsdelsnämnd har inget ansvar för personer bosatta på Östermalm och 
kan således inte svara för den verksamhetsplan Östermalms stadsdelsnämnd beslutat 
om. Som framgår är klaganden bosatt inom Östermalms stadsdelsområde och det är 
därför svårt att veta i vilka avseenden överklagandet rör Norrmalms respektive 
Östermalms stadsdelsnämnd.  
 
Vad gäller Norrmalms stadsdelsnämnd har verksamhetsplanen upprättas med direkt 
utgångspunkt från stadens budget 2007. Både mål och ”skall”-satser återspeglas i 
verksamhetsplanen för att sedan ytterligare förtydligas i de lokala verksamhetsplaner 
som upprättas inom de olika verksamhetsområdena. Den samverkan som finns när det 
gäller utvecklingen av omsorgen om personer med psykiskt funktionsnedsättningar 
inom Norrmalm sker i enlighet med socialtjänstlagen och stadens handikappolitiska 
program.  
 
Klagandens påstående om att ”nämnden inte heller planerat tillsammans med lands-
tinget för en gemensam mottagning för psykiskt funktionshindrade” är helt riktigt.  
I Stockholms stads budget för 2007 sägs inte heller något om att de båda huvud-
männen ska planera för en gemensam mottagning. Däremot finns andra former för 
samverkan med landstinget när det gäller personer med funktionsnedsättningar. 
Exempelvis samarbetar Socialtjänstens Allmänpsykiatriska Stödteam med landstingets 
Allmänpsykiatriska Mellanvårdsenheten City i ett projekt som syftar till att erbjuda 
gruppverksamhet för personer med allmänpsykiatrisk ohälsa. Projektet, som 
påbörjades den 1 september 2005, kommer att pågå till den 31 december 2007 och 
omfattar personer bosatta i stadsdelarna Norrmalm, Kungsholmen och Östermalm.  
Ett forskningssamarbete har inletts med Karolinska Institutet för att kvalitetssäkra och 
utvärdera projektet.  

 
Stadsdelsförvaltningen anser att klaganden inte har någon grund för sitt överklagande 
av stadsdelsnämndens beslut om att godkänna budget och verksamhetsplan för 2007.  
 
Förvaltningen föreslår att remissen från länsrätten besvaras med stadsdelsförvalt-
ningens tjänsteutlåtande.  
 
Bilaga 
Remisshandlingar från länsrätten.  
 
 
 
 
 
 


